
22003D0026

L 137/14 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIE 5.6.2003

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 26/2003

ze dne 14. března 2003,

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě Dohody
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména s ohledem na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha I Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 157/2002 ze dne
6. prosince 2002 (1).

(2) Směrnice Rady 2001/89/ES ze dne 23. října 2001 o opatřeních Společenství pro tlumení klasického
moru prasat (2), ve znění oprav v Úř. věst. L 168, 27.6.2002, s. 59, by měla být začleněna do
Dohody.

(3) Rozhodnutí Komise 2002/106/ES ze dne 1. února 2002, kterým se schvaluje diagnostická příručka
s diagnostickými postupy, metodami odběru vzorků a kritérii pro hodnocení laboratorních testů na
potvrzení klasického moru prasat (3), by mělo být začleněno do Dohody.

(4) Rozhodnutí Komise 2002/161/ES ze dne 22. února 2002, kterým se schvalují plány předložené
Německem ohledně eradikace klasického moru prasat u divokých prasat v Sársku a nouzového
očkování divokých prasat proti klasickému moru prasat v Porýní-Falci a Sársku (4), by mělo být
začleněno do Dohody.

(5) Rozhodnutí Komise 2002/181/ES ze dne 28. února 2002, kterým se schvaluje plán předložený
Lucemburskem ohledně eradikace klasického moru prasat u divokých prasat v určitých oblastech
Lucemburska (5), by mělo být začleněno do Dohody.

(6) Rozhodnutí Komise 2002/182/ES ze dne 28. února 2002, kterým se schvaluje pozměněný plán
předložený Rakouskem ohledně eradikace klasického moru prasat u divokých prasat v určitých
oblastech Dolních Rakous (6), by mělo být začleněno do Dohody.

(7) Rozhodnutí Komise 2002/526/ES ze dne 28. června 2002, kterým se zrušuje rozhodnutí 94/141/
ES, kterým se schvaluje plán předložený Francií ohledně eradikace klasického moru prasat
u divokých prasat v severních Vogézách (7), by mělo být začleněno do Dohody.

(1) Úř. věst. L 38, 13.2.2003, s. 3.
(2) Úř. věst. L 316, 1.12.2001, s. 5.
(3) Úř. věst. L 39, 9.2.2002, s. 71.
(4) Úř. věst. L 53, 23.2.2002, s. 43.
(5) Úř. věst. L 61, 2.3.2002, s. 54.
(6) Úř. věst. L 61, 2.3.2002, s. 55.
(7) Úř. věst. L 170, 29.6.2002, s. 85.

102 11/sv. 8Úřední věstník Evropské unieCS



(8) Rozhodnutí Komise 2002/531/ES ze dne 28. června 2002, kterým se mění rozhodnutí 2002/161/
ES kvůli schválení plánů předložených Německem ohledně eradikace klasického moru prasat
u divokých prasat a jejich nouzového očkování v Severním Porýní-Vestfálsku (8), by mělo být
začleněno do Dohody.

(9) Směrnice 2001/89/ES zrušuje směrnici 80/217/EHS (9), která je do Dohody začleněna a která by
proto měla být v Dohodě zrušena.

(10) Rozhodnutím 2002/182/ES se zrušuje rozhodnutí 2001/140/ES (10), které je do Dohody začleněno
a které by proto mělo být v Dohodě zrušeno.

(11) Toto rozhodnutí by se nemělo vztahovat na Island a Lichtenštejnsko,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V příloze I Dohody se kapitola I mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Znění směrnice 2001/89/ES, ve znění opravy v Úř. věst. L 168, 27.6.2002, s. 59, a rozhodnutí 2002/106/
ES, 2002/161/ES, 2002/181/ES, 2002/182/ES, 2002/526/ES a 2002/531/ES v norském jazyce, které má
být zveřejněno v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, je platné.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 15. března 2003 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP
jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 14. března 2003.

Za Smíšený výbor EHP

předseda
P. WESTERLUND

(8) Úř. věst. L 172, 2.7.2002, s. 63.
(9) Úř. věst. L 47, 21.2.1980, s. 11.
(10) Úř. věst. L 50, 21.2.2001, s. 22.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

11/sv. 8 103Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 26/2003

V příloze I Dohody se kapitola I mění takto:

1. V části 3.1 se bod 3 (směrnice Rady 80/217/EHS) nahrazuje tímto:

„32001 L 0089: směrnice Rady 2001/89/ES ze dne 23. října 2001 o opatřeních Společenství pro tlumení klasic-
kého moru prasat (Úř. věst. L 316, 1.12.2001, s. 5), ve znění opravy v Úř. věst. L 168, 27.6.2002, s. 59.

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto:

V bodě 1 přílohy III se doplňují slova:

‚Norsko

Veterinærinstituttet, P.O. Box 8156, 0033 Oslo, Norsko.‘“

2. V části 3.2 se za bod 22 (rozhodnutí Komise 2001/783/ES) vkládá nový bod, který zní:

„23. 32002 D 0106: rozhodnutí Komise 2002/106/ES ze dne 1. února 2002, kterým se schvaluje diagnostická
příručka s diagnostickými postupy, metodami odběru vzorků a kritérii pro hodnocení laboratorních testů na
potvrzení klasického moru prasat (Úř. věst L 39, 9.2.2002, s. 71).“

3. V části 3.2 se pod nadpisem „AKTY, KTERÉ BEROU STÁTY ESVO A KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO NÁLEŽITĚ
V ÚVAHU“ zrušují body 2 (rozhodnutí Komise 94/141/ES) a 13 (rozhodnutí Komise 2001/140/ES).

4. V části 3.2 se pod nadpisem „AKTY, KTERÉ BEROU STÁTY ESVO A KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO NÁLEŽITĚ
V ÚVAHU“ za bod 14 (rozhodnutí Komise 2001/872/ES) vkládají nové body, které znějí:

„15. 32002 D 0161: rozhodnutí Komise 2002/161/ES ze dne 22. února 2002, kterým se schvalují plány pře-
dložené Německem ohledně eradikace klasického moru prasat u divokých prasat v Sársku a nouzového očko-
vání divokých toulavých prasat proti klasickému moru prasat v Porýní-Falci a Sársku (Úř. věst.
L 53, 23.2.2002, s. 43), ve znění:

— 32002 D 0531: rozhodnutí Komise 2002/531/ES ze dne 28. června 2002 (Úř. věst. L 172, 2.7.2002,
s. 63).

16. 32002 D 0181: rozhodnutí Komise 2002/181/ES ze dne 28. února 2002, kterým se schvaluje plán pře-
dložený Lucemburskem ohledně eradikace klasického moru prasat u divokých prasat v určitých oblastech
Lucemburska (Úř. věst. L 61, 2.3.2002, s. 54).

17. 32002 D 0182: rozhodnutí Komise 2002/182/ES ze dne 28. února 2002, kterým se schvaluje pozměněný
plán předložený Rakouskem ohledně eradikace klasického moru prasat u divokých prasat v určitých oblastech
Dolních Rakous (Úř. věst. L 61, 2.3.2002, s. 55).

18. 32002 D 0526: rozhodnutí Komise 2002/526/ES ze dne 28. června 2002, kterým se zrušuje rozhodnutí 94/
141/ES, kterým se schvaluje plán předložený Francií ohledně eradikace klasického moru prasat u divokých
prasat v severních Vogézách (Úř. věst. L 170, 29.6.2002, s. 85).“

104 11/sv. 8Úřední věstník Evropské unieCS


